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 اعلام کرده اند درآمد بالای 5.400 نباید  •
یارانه بگیره. اولا تو این گرونی های روز افزون 
این مقدار حقوق، پول چندانی نیست. ثانیا 
بعد از یکی دو سال که اجناس گرون تر و ارزش 
پول کم می شه، اون جا باید یارانه شون وصل 

بشه آیا این کار رو می کنند؟!
 من خودم توان برگزاری شب چله را ندارم  •

ولی نگران وزیران هستم که گفته بودن آن ها 
هم در مضیقه هستند. ای کاش کمتر خالی 

می بستند!
 نقشی که فلفل در تربیت بچه های ایرانی  •

داشته، کتاب تعلیمات اجتماعی نداشته!
 یلدا را این قدر بزرگ نکنید. یک رسم بوده  •

که حالا این قدر پر وبال دادن بهش. با چند تا 
میوه معمولی هم می شود دور هم جمع شد. 
ما که دو نفریم پارسال هم دو سه تا پرتقال و 

دو سه تا سیب داشتیم و با همون سر کردیم.
مــردم شریف کشورم به خدا کسی از پول  •

یارانه پولدار نشده. فرزندم ماهی 300 هزار 
تومان خرج پوشک داره، ماهی 45 تومان 

یارانه می گیره! کمی آینده نگر باشید لطفا.
لطفا فکر اساسی برای بچه های زباله گرد  •

کنید. دیشب یکی از آن ها را به بــاد کتک 
گرفته بودند. این ها هم در این آب و خاک 
سهم دارند. چگونه سر بر بالین می گذارید؟ 

شرم کنید!
 آقایی فرموده بودند سربازی که پارتی ندارد  •

باید لب مرز خدمت کند. درست گفته اند من 
زیاد می شناسم. در خیلی مقوله ها این معضل 

و تبعیض و بی عدالتی هست و ادامه دارد.
 می گویند طــرح جهش مسکن بــرای بی  •

میلیونی   5-4 اقساط  ولــی  هاست.  خانه 
برای آن گذاشته اند. کسی که بتواند هرماه 
این قدر قسط بدهد، مطمئنا در چنین خانه 
هایی زندگی نمی کند. پس این خانه ها برای 

دلالان ساخته می شود نه مردم!
چرا چهره جغد غول پیکر رو پوشاندید؟ چرا  •

دستگاه قضا به پرونده جنایت های این افراد 
خطرناک به صورت ویژه و فوری رسیدگی نمی 
کند؟ چرا این ها را در ملأعام اعدام نمی کنند 

که درس عبرتی باشد برای بقیه تبهکاران؟
پاسخ: مخاطب گرامی مستحضر باشید  •

که تصویر متهمان و مجرمان فقط با اجازه 
مراجع قضایی منتشر می شــود و روزنامه 
خراسان بدون مجوز نمی تواند چهره متهمان 

را چاپ کند.
 در صحرای قیامت جوابگو هستید مسئولی  •

که دزدی و اختلاس می کنی! نکن در حق 
خودت بدبخت! کفن جیب ندارد.

 هر روز صبح نبش فلکه برق در مشهد با  •
لیوان شیشه ای به مــردم چــای می دهند. 
چندین مرتبه با 190 تماس گرفتم می گویند 
مگر ما 110 هستیم بیایم برخورد کنیم؟ تو 

این اوضاع کرونای جدید باید برخورد بشود.
مگه از این زندگی چی می خوایم جز این که  •

دستمون به یه کار بند شه دلمونم به یه آدم.
اگر مسکن مهر و مسکن ملی برای بی خانه  •

هاست پس مسئولان بیشتر نظارت کنند.
بعضی هــا دســتــور اکید بــه مسئول بانک   •

برای مهر و امضا دادنــد. واقعا چرا بعضی ها 
به نام مکان دولتی متاسفانه زمینه چنین 
بی اعتمادی ها و سوءاستفاده هایی را به وجود 

می آورند؟
به خدا همین الان هم ارزش پول خیلی  •

پایین اومده. با حذف ارز 4۲00 و یارانه پنهان 
مثل بنزین بیشترش نکنید. ما کارگران هم 
ــرای کشورمون زحمت می کشیم و عرق  ب
می ریزیم اینم خودش یارانه پنهانیه که ما می 

دیم و باید دیده بشه.
این چه وضع عدالت و قانون در افزایش  •

حقوق هاست؟ کارمندان دولت و فرهنگیان 
با آن همه مزایا دایم در حال افزایش حقوق 
هستند. پس کارگران زحمت کش مگر چه 

فرقی دارند که نگاهی به آن ها نمی شود؟
 من برای اون عزیزی که نوشته برایم دعا  •

کنید که زیــارت امام رضــا)ع( نصیبم بشه از 
ته دل دعا کردم که زیارت نصیب شون بشه 
بلکه حرف دل مارو هم به آقا بگن وان شاءا... 
مشکل همه ما حل بشه. آمین یا رب العالمین.

 اول از روزنامه خراسان تشکر می کنم بابت  •

چاپ و انعکاس صدای مردم. سال تمام شد 
ولی کتاب های درسی به دست بعضی دانش 
آموزان نرسید. آموزش و پرورش می گه سایت 
خرابه. شاید تا آخر سال سایت درست نشه 
نباید یه فکری بکنید؟ چرا مسئولان جوابگو 
نیستند؟ به کجا باید شکایت کنیم از دست 

مسئولان بی لیاقت؟
جناب آقای رئیسی، همه کارمندان دولت  •

عائله تحت تکفل شما هستند و در این شرایط 
می  سخت  ها  آن  از  بسیاری  به  اقتصادی 
ــد که  ــذرد. در زمــان انتخابات وعــده دادی گ
رئیس جمهور همه قشرهای جامعه خواهید 
بود. سایر کارمندان هم انتظار دارند مانند 
معلمان برای بهبود وضعیت معیشت آنان 

کاری بکنید.
 اگر شهرداری و آستان قدس با دیگر مراکز  •

دولتی به این کارگران دور میدان ها، زباله 
گردها و کارتن خواب ها بعد از ترک، کاری 
مانند آبیاری فضای سبز یا کاشت گل واگذار 

کنند، بهتر نیست؟
 تا چند ماه پیش هر عطسه و سرفه ای رو  •

شده  برعکس  الان  کــرونــاســت.  می گفتن 
آمــار پایین تر می دن. به نظر من آمارهای 
جدید درست نیست. منطقی نیست تمام دنیا 

درگیرن ولی ایران سرتاسر آبی شده باشه.
خطاب به اون دوستی که گفتند نت ورک  •

بلای جان مردم شده، هر نت ورکی بلا نیست 
ــل یک شرکت کــار می کنم  ــودم داخ من خ

خیلی هم عالیه.
امـــام جمعه مــحــتــرم تـــهـــران، وقــتــی که  •

می بینید مردم برای عزیمت به گردشگاه ها 
صف می کشند دلیلی بر سطح رفــاه خوب 
مردم نیست، مردم می خواهند چند روزی 
را  خودشان  موجود،  نابسامان  وضعیت  از 

دورکنند. لطفا واقع بین باشید.
 تو زندگیم واقعا آدم هایی بودن که با تمام  •

وجــود دوســت شون داشتم و فکر کــردم اگر 
نباشن زنده نمی مونم اما گذاشتم شون کنار 
و حتی امروز تصویر واضحی از صورت شون تو 

ذهنم نیست.

پوست موز چند صدایی زیر پای 
تیم اقتصادی دولت 

 تردیدی نیست که دولــت بحق وارث شرایط 
اقتصادی سختی است و در این شرایط سخت، 
همه اجزای دولت باید در هماهنگی با یکدیگر 
عمل کنند. به ویژه این که دولت تازه نفس است 
و در چهارمین ماه فعالیتش انتظار می رود که 
شاهد هماهنگی، هم زبانی و همراهی اعضای 
کابینه با یکدیگر به ویــژه در موضوعات مهم، 
حساس بــرای جامعه و اثــرگــذار بــرای اقتصاد 
کشور باشیم.آن هم در شرایطی که تجربه برخی 
ناهماهنگی ها در تیم اقتصادی دولــت قبل و 
به ویــژه در اواخــر فعالیت دولــت سابق را که در 
اختلافات بانک مرکزی با سازمان برنامه و وزارت 
اقتصاد مشهود بود به خاطر داریــم و دیدیم که 
عملا در مدیریت بازار سرمایه، کسری بودجه و 
استقراض از بانک مرکزی این اختلافات چگونه 
خود را نشان داد.در چنین شرایطی انتظار می 
رود که دولت سیزدهم در مواجهه با اقتصادی 
که سه سال پیاپی نرخ تورم بالای 40 درصد را 

تجربه کرده است و انبوهی از پرونده های باز از 
ارز 4۲00 تا مذاکرات هسته ای و از وضعیت 
نابسامان بازار سرمایه تا معضلات جدی در بخش 
انرژی و مسکن را در پیش رو دارد، یک دست عمل 
کند. با این حال برخی کارشناسان در ابتدای 
معرفی تیم اقتصادی کابینه دربــاره یک دست 
نبودن این تیم و احتمال بروز  چند صدایی در آن 
هشدار داده بودند. نگارنده نیز در یادداشتی با 
عنوان »ژنرال های دولت در میدان اقتصاد« که 
تیتر نخست روزنامه خراسان در روز 15 شهریور 
امسال بود، در توصیف تیم اقتصادی دولت نوشته 
بود: »تیم اقتصادی دولت با ترکیبی شلوغ تر از 
قبل مواجه است. ترکیبی شلوغ که اگر چه به 
لحاظ حضور چهره های سرشناس یا به عبارتی 
ژنــرال های اقتصادی برخی آن را نشانه ای از 
توجه ویژه دولت به موضوع اقتصاد می دانند اما  
همزمان خیلی ها نیز معتقدند این ترکیب امکان 
هماهنگی را سخت و حتی غیرممکن خواهد 
کرد.«در چنین شرایطی دولت عزم جدی خود 
را بــرای تبدیل ارز 4۲00 به یارانه ای جدید 
نشان داده است و در لایحه بودجه 1401 نیز 
این تغییر در یارانه ارزی را آورده است. همچنین 
اخبار قطعی نیز نشان می داد که دولــت قصد 
دارد به احتمال فراوان در ماه های باقی مانده از 
سال در این زمینه اقدام کند. در چنین شرایطی 
روز دوشنبه، محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور از اجرای این طرح از ابتدای دی 

ماه خبر داد. با این حال وزیر اقتصاد که سخنگوی 
اقتصادی دولت است و قاعدتا موضع وی، موضع 
رسمی وزارت اقتصاد است، یک روز بعد  اعلام 
کرد که هنوز زمان دقیق اجرای این طرح مشخص 
با موضع گیری  البته  نیست.این ناهماهنگی 
سوال برانگیز محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در موضوع بورس نیز تکرار شد و 
اعلام تقویت بورس تا کانال 1.5 تا 1.7 میلیون 
1.6 میلیون  ــد، خاطره تلخ خط حمایت  واح
واحدی اعلام شده از سوی محمود واعظی رئیس 
دفتر رئیس جمهور سابق را در ذهن ها زنده و این 
سوال را ایجاد کرد که چرا از تجربه های تلخ قبلی 
که دخالت مقامات دولت سابق در بورس رقم 
زده شد، درس گرفته نشده است و شاهد موضع 
گیری های این چنین در قبال بورس و تعیین رقم 

برای رشد شاخص کل هستیم؟!
دولت و تیم اقتصادی آن باید بدانند که شرایط 
اقتصادی کشور و انجام اصلاحات در زمینه ارز 
4۲00، یارانه انــرژی، بودجه 1401 و دیگر 
چالش های اقتصادی، به اندازه کافی سخت و 
پیچیده است و در این شرایط سخت و پیچیده، 
اظهارات متفاوت و چند صدایی در حیطه های 
ــازار سرمایه، شرایط را برای  حساسی نظیر ب
اقدامات تحول آفرین دولــت سخت می کند، 
بنابراین حتما باید در اعلام مواضع تیم اقتصادی 
در قبال این موضوعات شاهد دقت و همکلامی 

بیشتری باشیم.

بازدید سفیر ژاپن از موسسه فرهنگی هنری خراسان
 آیکاوا که طی سفر 3 روزه خود به خراسان رضوی با استاندار، قائم مقام تولیت آستان قدس و... دیدار کرده بود

 در بازدید از موسسه خراسان گفت: بازدید از »خراسان« و دیدن فعالیت بخش های مختلف آن باعث شگفتی من شد

سفیر ژاپــن که به منظور برنامه ای سه روزه به 
مشهد سفر کرده بود، عصر روز گذشته با حضور 
در موسسه فرهنگی هنری خراسان از بخش 
های فنی، شهر چاپ و تحریریه روزنامه بازدید 
کرد.کازوتوشی آیکاوا سفیر ژاپن با حضور در 
موسسه فرهنگی و مطبوعاتی خــراســان و در 
جانشین  و  سردبیر  علوی،  دکتر  با  وگــو  گفت 
مدیرمسئول روزنامه خراسان با اشاره به این که 
بازدید از این موسسه و دیدن فعالیت بخش های 
مختلف آن باعث شگفتی من شد، از خراسان 
به عنوان روزنامه ای پیشرو و حرفه ای در جهت 
توجه به خواست و سلیقه مخاطبان نام برد و ابراز 
امیدواری کرد که مناسبات ایران و ژاپن در همه 
بخش ها مورد توجه خبرنگاران و گزارشگران 
این روزنامه قرار گیرد. او در گفت و گو با اعضای 
تحریریه روزنامه نیز در جریان نحوه تولید و انتشار 
اخبار قرار گرفت. گفت وگوی تفصیلی با سفیر 
ژاپن در یکی از شماره های بعدی روزنامه منتشر 
خواهد شد .»کازوتوشی ایکاوا« سفیر ژاپن در 
ایران که روز یک شنبه به مشهد سفر کرده بود، در 
طول این سفر سه روزه با مقامات مختلف استانی 
دیدار و گفت وگو کرد.وی در این سفر با استاندار 
خراسان رضوی، قائم مقام آستان قدس رضوی، 
رئیس دانشگاه فردوسی مشهد و برخی دیگر از 

مقام های استانی دیدار و گفت وگو کرده بود. 
طبق برنامه قرار بود سفیر ژاپن با شهردار مشهد 
نیز دیــدار کند که تا لحظه تنظیم این گزارش 
ــدار منتشرنشد.»کازوتوشی  خــبــری از ایــن دی
ایکاوا« همچنین در دومین روز حضور خود در 
خراسان رضوی در سفر به شهرستان تربت جام، 
در  افغانستانی  پناهندگان  اقامت  وضعیت  از 

مهمان شهر این شهرستان بازدید کرد. به گفته 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال 
ــن ۲.5 میلیون دلار بــرای  و شــرق کــشــور، ژاپ
رسیدگی به وضعیت مهاجران افغانستانی که 
اکنون در ایــران اقامت دارنــد، اختصاص داده 
است که بخشی از این کمک ها به خراسان رضوی 

تعلق خواهد گرفت.

۱۰ کشور برتر کالاهای صادراتی ایران
 آمارهای گمرک نشان می دهد که در ۸ ماه نخست امسال بیش از 93 درصد صادرات ایران

  به ۲0 کشور انجام شده است، کدام کشورها بیشترین صادرات را از ایران داشته اند؟

در هشت ماه نخست امسال حدود 93 درصد 
ــران درحالی به ۲0 کشور  ــادرات ای از کل ص
اول صادر شده که ایران طی این هشت ماه به 
149 کشور صادرات کالا داشته است. دو روز 
پیش سخنگوی گمرک در ارائــه آمارهایی از 
تجارت 110 میلیون و ۲۸4 هزار تنی کشور 
دلار  میلیون   13۲ و  میلیارد   63 ارزش  بــه 
در هشت مــاه نخست امسال خبر داد. طبق 
اظهارات او در هشت ماه نخست سال 1400 
حجم حدود 6۸ میلیون تن کالا به ارزش 33 
میلیارد دلار با کشورهای همسایه بــوده که 
ــد ارزش تجارت  ــد وزن و 5۲ درص 6۲ درص
کشور را به خود اختصاص داده است. از ۸3 
میلیون و 740 هــزار تن کــالای صادراتی  به 
در  دلار  میلیون   100 و  میلیارد   31 ارزش 
هشت ماه نخست، 5۲ میلیون و 390 هزار 
تن کالا به ارزش 16 میلیارد و 664 میلیون 
دلار به 15 کشور همسایه ایــران صــادر شده 
است که 6۲ درصــد وزن و 53 درصــد ارزش 
کل صادرات کشور را به خود اختصاص داده و 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 11درصد در 
وزن و ۲4درصــد در ارزش رشد داشته است. 
50 درصد وزن و 40 درصد ارزش صادرات به 
کشورهای همسایه، محصولات پتروشیمی، 
گازمایع و مشتقات نفتی بوده و بقیه موادغذایی 
و محصولات کشاورزی، محصولات صنعتی، 
مصالح ساختمانی و معدنی بوده است، اما یکی 
از مخاطراتی که تجارت ایران را تهدید می کند، 
تمرکز شدید مقاصد صادراتی ایران در چندین 
کشور است. براساس آمارهای تجارت خارجی 
ایران، در هشت ماه نخست امسال رقم صادرات 
کشورمان به 31 میلیارد و 100 میلیون دلار 
رسیده است. آمارهای گمرک نشان می دهد از 
کل صادرات ایران ۲9 درصد آن به چین صادر 
شده، سهم عراق در رتبه دوم 7.19 درصد، 
ترکیه 1.1۲ درصد، امارات 4.9 درصد و سهم 
افغانستان در رتبه پنجم 1.4 درصــد است. 
براساس این آمارها در هشت ماه  نخست امسال 
ــران  ــادرات ای ــد از کــل صـ ــدود 3.93 درص ح
درحالی به ۲0 کشور اول صادر شده که ایران 
طی ایــن هشت مــاه به 149 کشور صــادرات 
کالا داشته است.همچنین از کل صادرات 31 
میلیارد دلاری کشور فقط دو میلیارد دلار آن 
که معادل 7.6 درصد می شود به 1۲9 کشور 

انتهایی صادر شده است.

ــادرات  ص بیشترین 
ایــــــــران بــــه کــــدام 

کشورها بوده؟
ــد 13  ــ ــا رش عـــــراق بـ
درصدی، ۲1 میلیون 
ــزار تن کالا  و 636 ه
به ارزش شش میلیارد 
و 133 میلیون دلار، 
ــد 1۲۸  ترکیه بــا رش
درصــدی 11 میلیون 
و 351 هزار تن کالا به 

ارزش سه میلیارد و 76۸ میلیون دلار، امارات با 
رشد 5 درصدی، هفت میلیون و ۲۸9 هزار تن 
کالا به ارزش، دو میلیارد و 935 میلیون دلار، 
ــدی سه میلیون  افغانستان با کاهش 16درص
و 57 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲71 
میلیون دلار و پاکستان با رشــد ۲۸ درصــدی 
یک میلیون و ۸66 هزار تن کالا به ارزش 764 
میلیون دلار، پنج کشور اول همسایه در خرید 
محصولات ایرانی هستند.روسیه با رشد ۲۸ 
درصــدی، 697 هــزار تن کــالا به ارزش 370 
ــدی، یک  میلیون دلار، عمان با رشد 5۸ درص
ــزار تن کــالا به ارزش 363  میلیون و ۲43 ه
میلیون دلار، آذربایجان با کاهش 7 درصدی، 
554 هزار تن کالا به ارزش 336 میلیون دلار و... 

در رتبه های بعدی خرید کالا از ایران قرار دارند.

نکته قابل تامل در تعداد انــدک کشورهای 
مقاصد صادراتی ایران

قابل ذکر است، سطح پایین تنوع پذیری مقاصد 

صادراتی علاوه بر این که قدرت مانور آمریکا و 
غربی ها را در اعمال تحریم ها بیشتر می کند، 
ــران  ــی ای ــادرات در صــورتــی کــه در مقاصد ص
فرضا جنگ داخلی و خارجی، تنش در روابط 
سیاسی دو کشور و شرایطی همچون اعمال 
محدودیت های شدید بهداشتی مانند سال 99 
پیش بیاید، می تواند صادرات را دچار مشکلات 

گسترده ای کند.

 آمار امیدبخش از بازگشت ارز صادراتی
طبق آمــارهــای بانک مــرکــزی، بازگشت ارز 
حاصل از صــادرات غیرنفتی نیز تاکنون در 
سامانه نیما معادل 4.۲۲ میلیارد دلار است که 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
ــت. همچنین  ــد افــزایــش داشته اس 45 درص
طی امسال عرضه ارز در سامانه نیما توسط 
صادرکنندگان معادل ۲1 میلیارد دلار بوده که 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

70 درصد افزایش داشته است.

حکم سیف و احمد عراقچی در دیوان عالی نقض شد 
دیوان عالی کشور از پذیرش درخواست اعاده دادرسی در پرونده رئیس و معاون اسبق بانک مرکزی خبر داد

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دیوان 
عالی کشور، رأی اعاده دادرسی ولی ا... سیف 
و احمد عراقچی و دیگر متهمان این پرونده که 
در محاکم به عنوان مجریان سیاست های کلان 
ارزی مجرم شناخته شدند و عملکرد آن ها اخلال 
در نظام اقتصادی و ارزی کشور بود، در شعبه اول 
دیوان عالی کشور تجویز شد و پرونده طبق ماده 
474 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال 
139۲ برای بررسی مجدد به شعبه هم عرض 
ــاع خواهد شد.پیش از این در تاریخ  ۲4  ارج
مهر امسال حکم محکومیت سیف و عراقچی به 
اتهام برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و 
زمینه سازی برای خرید و فروش غیرقانونی ارز 
به میزان 159 میلیون و ۸00 هزار دلار و ۲0 
میلیون و 500 هزار یورو و همچنین اهمال و 
سوء مدیریت در دوران مسئولیت صادر شده بود.
به گزارش فارس، براساس متن رای دیوان عالی 
کشور، وکلای آقایان ولی  ا... سیف و سیداحمد 
به  خــود  موکلان  عملکرد  توجیه  در  عراقچی 
مــدارک و مستنداتی اشــاره کرده اند از جمله 

نامه های دبیر شورای عالی امنیت ملی خطاب 
به رئیس جمهور که به موجب آن پیشنهاد شده 
مداخله در بازار به صورت مداخله فردایی به نحو 
پوششی صورت گیرد، نامه دفتر رئیس جمهور با 
موضوع ابلاغ دستور رئیس جمهور مبنی بر اقدام 
لازم بــرای کنترل قیمت ارز، نامه عبدالناصر 
همتی رئیس کل وقت بانک مرکزی در تأیید 
اقدامات صورت گرفته و نامه وزیر وقت اطلاعات 
که به صراحت مداخله در بــازار فردایی ارز را 
با اطلاع و هماهنگی، توصیه و دستور سلسله 
مراتب مقامات ذی ربط گزارش کرده است. در 
این نامه خصوصاً در باره آقای سیداحمد عراقچی 
ــت: نامبرده به عنوان مسئول ارزی  ــده اس آم
دولت و کشور مداخله در بازار فردایی با اطلاع، 
هماهنگی، توصیه و دستورات مقامات ذی ربط 
انجام داده است.همچنین دربــاره آقای سالار 
آقاخانی معاون محترم وزیر اطلاعات طی نامه ای 
خطاب به دادســتــان عمومی و انقلاب تهران 
ــالار آقاخانی بــا دستور  ــای س ــلام کـــرده، آق اع
بانک مرکزی و هماهنگی با این مرکز اقدام به 

فروش ارز فردایی طی چند ماه گذشته در بازار 
نموده است. مشارالیه مدارکی ارائه می دهد 
که بــدواً  از وی تضمین کافی اخذ شده و تمام 
وجــوه ریالی حاصل از فــروش ارز را به حساب 
بانک مرکزی واریز کرده است.مطالب مذکور و 
نامه ها و مستندات فوق الذکر جملگی حکایت 
ــی، مجریان  دارد که مستدعیان اعاده دادرس
سیاست های کلان ارزی بوده اند با این وصف 
مجرمانه تلقی نمودن عملکرد آنان و انتساب 
اقتصادی کشور توجیه  ــلال در نظام  بــزه اخ
قانونی نخواهد داشــت. علی هذا با اعلام این 
که درخواست های متقاضیان با بند »چ« ماده 
ــی کیفری منطبق  474 قــانــون آیین  دادرسـ
است ضمن تجویز اعاده دادرسی پرونده جهت 
ــاه  رسیدگی بــه شعبه دیگر )هــم عــرض دادگ
صادرکننده رأی( ارجاع می گردد. مضافاً آن چه 
در محکومیت آقای سالار آقاخانی در پرداخت 
رشوه و آقای میثم خدایی در اخذ رشوه مطرح 
شده با مخدوش شدن اصل موضوع فاقد مبنای 

قانونی خواهد بود.

سخنگوی دستگاه قضا خبرداد:۱۰ میلیارد دلار پرونده تخلف ارز ۴2۰۰ فقط در تهران!

سخنگوی قوه قضاییه از تشکیل 1۲50 پرونده 
10میلیارد دلار درخصوص تخلفات  به مبلغ 
ارز 4۲00 خبر داد.به گزارش خبرنگار تسنیم، 
ذبیح ا... خداییان در هفتمین نشست خبری 
خــود دربـــاره پرونده های تخلفات ارز 4۲00 
تومانی گفت: درباره ارزهای 4۲00 پرونده هایی 
تشکیل و با برخی از متهمان و مجرمان برخورد 
شد. پرونده های ارز 4۲00 سه دسته هستند؛ 
دسته ای که ارز را دریافت کردند و کالا را وارد 
نشده  وارد  موردنیاز  ــالای  ک یا  نکردند  کشور 
بــود که بیش از 1۲50 پرونده فقط در تهران 
تشکیل و بیش از 600 پرونده با کیفرخواست 

به دادسرا ارسال شد و حدود 550 نفر محکوم 
شدند، مبلغ این پرونده ها حــدود 10 میلیارد 
دلار بود. برخی از این افراد با ایجاد شرکت های 
صوری و کارت بازرگانی دیگران، این ارزهــا را 
گرفته بودند که تعداد زیادی از این پرونده ها به 
صدور حکم منجر شد، مانند پرونده اسدبیگی 
که به صدور حکم منجر شد. وی افزود: گروه دیگر 
کسانی هستند که این ارزهــا را دریافت کردند 
 اما ارز حاصل از آن را وارد چرخه کشور نکردند.
پیشتر و در آبان دادستان دیوان محاسبات با بیان 
این که پرونده تخلفات و نحوه تخصیص ارز 4۲00 
تومانی به کالاهای اساسی در این دیوان در مرحله 

اعــلام حکم قــرار دارد، گفته بــود: بعد از تفریغ 
بودجه سال 9۸ حدود 1400 گزارش دریافت 
 کردیم که 300 پرونده آن بسیار مهم هستند.
علی کامیار دادستان دیــوان محاسبات کشور 
با اشاره به بررسی تخلفات و نحوه تخصیص ارز 
4۲00 تومانی به کالاهای اساسی در دیوان 
ــود: موضوع تخصیص ارز  محاسبات افـــزوده ب
4۲00 تومانی یکی از اصلی ترین و جدی ترین 
پرونده ها در دیوان محاسبات است و اکنون این 
پرونده به بخش هیئت مستشاری دیوان محاسبات 
ارسال شده تا بعد از بررسی، رای نهایی خود را در 

خصوص متخلفان صادر و اعلام کند. 


